
 
 
На основу члана 32. Закона о о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ 129/07) и 
члана   55 . Статута општине Опово („Општински службени гласник“ бр. 18/12), 
Скупштина општине Опово на   седници одржаној  дана 21.06.2013.                
године доноси: 

 
ОДЛУКУ О ОСНИВАЊУ КАНЦЕЛАРИЈЕ ЗА МЛАДЕ 

 
 

Члан 1. 
Оснива се Канцеладија за младе општине Опово. 
 

Члан 2. 
 Циљеви и делатност Канцеларија за младе општине Опово  су: 
 

1. Заштита интереса младих  и помоћ у остваривању њиховох циљева; 
2. Подстицај младих да се организују, удружују и учествују у друштвеним 

токовима; 
3. Сарадња са другим омладинским удружењима и организацијама и свим 

другим институцијама; 
4. Активности које се односе на побољшање положаја младих на територији 

општине Опово 
5. Друге делатности везане за положај и остваривање интереса младих. 

 
Члан 3. 

Органи Канцеларије за младе су Координатор и Управни одбор. 
Управни одбор  има 7 чланова од којих  половину чине млади од 18-30 година, а 
остали чланови се бирају из реда грађана, стручњака, представника удружења, 
представника школа и других јавних служби. 
 

Члан 4. 
Овлашћује се Општинско веће општине Опово да именује Координатора и 
чланове Управног одбора Канцеларије за младе општине Опово. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу  8  дана од дана објављивања  у „Општинском 
службеном гласнику“ 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ОПОВО 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПОВО 
Број:011-14/13 
Дана 21.06.2013.г: 
 
                                                                                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
 

        Угринов M. Драган дипл.ецц. 
                                                                                               дипл.инж.екологије  

 


